
 

  

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             

       

 

 

 

３月のぎょうじカレンダー 

1 月  

2 火  

3 水  

4 木  

5 金 
 

6 土  

7 日 おやすみ 

8 月  

9 火  

10 水  

11 木  

12 金 
 

13 土  

14 日 おやすみ 

15 月  

16 火  

17 水 
 

 

18 木  

19 金 
 

20 土 おやすみ（春分の日） 

21 日 おやすみ 

22 月  

23 火  

24 水 
 

25 木 
藤野小修了式 藤野中修了式 

 

26 金 
春休み（3/26～4/5） 

Big Happy お楽しみ会 

27 土  

28 日 おやすみ 

29 月  

30 火  

31 水  

ふりーたいむ 子育てサロン 

ふりーたいむ Big Happy 

スポーツデー！ 

ふりーたいむ 子育てサロン 

ふりーたいむ 

スポーツデー！ 

おはなし広場 

ふりーたいむ 子育てサロン 

ふりーたいむ Big Happy 

卓球しましょ 

Big Happy 

ふりーたいむ 子育てサロン 

チャレンジタイム 

児童会館 
ホームページ 

ＱＲコード♪ 

札幌市藤野児童会館：札幌市南区藤野２条８丁目６-１ TEL：５９２-１５３２ FAX：２１３-００９３ 

札幌市児童会館指定管理者：公益財団法人 さっぽろ青少年女性活動協会  http://www.syaa.jp 

■開館時間 月曜日～土曜日 午前 8:45～午後 6:00 ■日曜日・祝日・振替休日・年末年始 

 

おはなし広場
ひ ろ ば

 
 
17 日（水） 

幼児
よ う じ

～大人
お と な

 じゆうさんか 

よみきかせをおこなうじかんです！ 

ごご 3:30～4:00 

みんなとせんせいたちで 

ガチャ引換券
ひきかえけん

 

なにがもらえるかな♪ 
じどうかいかんにもってきてね！ 

ふりーたいむ 

おうちのひととそうだんしてね！ 
4:30 いこうのりようは、 

はるやすみが はじまるよ！ 

□あいている時間
じ か ん

  ▶ごぜん 8:45～ごご 6:00 

□おやすみのひ   ▶にちようび・しゅくじつ 

□おべんきょうタイム▶ごぜん 9:30～10:00 

□おべんとうタイム ▶ひる 12:00～1:00 

□くいしんぼタイム ▶ごご 3:00～3:30 

もくひょうにチャレンジしよう！ 

みんなであそびをたのしむよ！ 

小 1～小 6 ぜんいんさんか 

ごご 4:00～5:00 

チャレンジタイム 

２５日（木） 

小 1～小 6 ぜんいんさんか 
たっきゅうをおしえてもらうよ！ 

＊もちもの：うわぐつ 

卓球
たっきゅう

しましょ 

 １９日（金） 
ごご 3:00～4:15 

子育
こ そ だ

てサロン 
 

 

乳幼児と保護者 自由参加 
あそんだり、読み聞かせなどをします。 

乳幼児さんと保護者の交流の場です。 

3・10・17・24日（水） 
ごご 10:30～12:00 

4・18 日（木） 

Big
ビッグ

 Happy
ハッピー

委員会
いいんかい

 
 

じどうかいかんでの たのしいことを 
みんなで かんがえます！ 

メンバーはわすれずさんかしてね！ 

ごご 4:00～5:00 
小２～小 6 メンバー 

24日（水） 

中学生▶ごご7時まで 

高校生▶ごご9時まで 

ふりーたいむ 

4・１１・18・25日（木） 
3・10・17・24日（水） 

スポーツやボードゲームができるよ！ 

（初回利用時は生徒手帳が必要です。） 

利用証をわすれずに！ 

※中学生の春休み期間はお休みです。 

 

  

小 1～小 6 ぜんいんさんか 

今年
こ と し

ふじので人気
に ん き

だったスポーツをするよ♪ 

 

～エンジョイ★人気
に ん き

スポーツ～ 
 

【低学年
ていがくねん

】ごご 3:00～3:45 

【高学年
こうがくねん

】ごご 4:00～4:45 

5・12 日（金） 
 

＊もちもの：うわぐつ 

 

二日間
ふつかかん

とも違
ちが

うスポーツです！ 

スポーツデー！ 
 

26日（金） 

Big
ビッグ

 Happy
ハッピー

お楽
たの

しみ会
かい

 

Big Happy がきかくする 
さいごのおたのしみかい！ 

ごご 2:00～3:00 
小 1～小 6 じゆうさんか 

https://1.bp.blogspot.com/-sZbaFXJ4y0A/UnyGKAJjwbI/AAAAAAAAacE/RYDWRq73Hsc/s800/gachagacha.png

